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Petycja 

Starostwo Powiatowe w Węgrowie 
ul. Przemysłowa 5 

07-100 Węgrów
Starosta Ewa Besztak 

Wjazd i wyjazd do Urzędu Pracy oraz przylegający do niego parking stanowią niebezpieczeństwo 
drogowe dla mieszkańców bloku na ul. Stadionowej 2, jak i przechodniów. Liczni kierowcy wjeżdżają, 
wyjeżdżają szybko i nieuważnie. Dodatkowo, ruch znacznie się zwiększył po otwarciu się Wydziału 
Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Węgrowie naprzeciwko bloku. Unosi to warstwy piachu 
z parkingu, które zanieczyszczają pobliskie otoczenie. W bloku mieszkają rodziny z małymi dziećmi (w wieku 
przedszkolnym i szkolnym). Każde wyjście z domu, jak i wyjście z samochodu przed blokiem wiąże się z 
ryzykiem potrącenia. Nawet dorośli mieszkańcy muszą bardzo uważać, by podczas przejścia np. do auta 
postawionego na parkingu naprzeciwko bloku, nie zostać potrąconym. W bloku mieszkają seniorzy oraz 
osoby z niepełnosprawnościami, które martwią się o swoje bezpieczeństwo ze względu na brak możliwości 
szybkiego poruszania się. Uniemożliwia to swobodne korzystanie z pobliskiego parkingu oraz bezpieczne 
wychodzenie z mieszkania. 

Problem był wielokrotnie poruszany z urzędnikami miasta, ale ci oddalali sprawę, ponieważ wjazd 
jest pod jurysdykcją Starostwa. 

Z tego powodu, jako mieszkańcy bloku na ul. Stadionowej 2, zwracamy się z prośbą do Pani Starosty 
Ewy Besztak o zamontowanie progu zwalniającego lub znaku o zmniejszeniu prędkości na wjeździe na 
parking. Zwiększyłoby to bezpieczeństwo wszystkich użytkowników tej trasy oraz komfort mieszkania. Jest 
to teren zabudowany, z którego korzysta wielu pieszych i powinny dotyczyć go zasady obowiązujące na 
terenie zamieszkania, tj. dopuszczalna prędkość jazdy 20km/h. Niestety, obecnie kierowcy nie stosują się do 
tego przepisu z powodu braku oznaczenia strefy mieszkalnej i stanowią zagrożenie dla pieszych. 

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie Naszej prośby i wzięcie pod uwagę dobra i bezpieczeństwa 
dzieci, seniorów i wszystkich mieszkańców bloku na ul. Stadionowej 2. 

Odpowiedź Starostwa na petycję prosimy przesłać na adres Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w 

Węgrowie, ul. Gdańska 69, 07-100 Węgrów. 


